
V Praze dne 22. března 2018 
Č. j.: KPR 2121/2018 

  
  
 Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 20. 3. 2018, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací: 

1) kolik peněz celkem cesta stála, 
2) kdo, a případně z jakých prostředků, tuto cestu platil, 
3) s jakou společností/s jakým letadlem do Číny Vratislav Mynář letěl a kdo samotný let 

platil, 
4) jak dlouho cesta trvala, 
5) jaké schůzky a s kým konkrétně během cesty kancléř absolvoval, 
6) jaký je výsledek této cesty, 
7) proč se cesty zúčastnil i Martin Nejedlý, který není oficiálně součástí Kanceláře 

prezidenta republiky, 
8) kdo platil cestu Martina Nejedlého. 

K bodu 1 
 Z prostředků Kanceláře prezidenta republiky byla hrazena letenka koupená pro 
vedoucího Kanceláře prezidenta republiky na cestu do Číny a zpět v celkové částce 93 781 
Kč. Celková částka výdaje na pracovní cestu vedoucího Kanceláře prezidenta republiky není 
známa, neboť dosud neuplynula lhůta pro vyúčtování této pracovní cesty. 

K bodu 2 
 Z prostředků Kanceláře prezidenta republiky byly hrazeny cestovní výdaje pouze 
vedoucího Kanceláře prezidenta republiky. 

K bodu 3 
 Se společností Emirates. 

K bodu 4 
 Odlet z Prahy dne 13. 3. 2018, přílet do Prahy 16. 3. 2018. 

K bodu 5 
 Jednání bylo s představiteli regionální vlády města Šanghaje, a představiteli centrální 
vlády. 

K bodu 6 



*  2

 Z hlediska ekonomických zájmů České republiky velmi úspěšný. 

K bodu 7 
 Pan Martin Nejedlý je externím poradcem prezidenta republiky. 

K bodu 8 
 Panu Martinovi Nejedlému Kancelář prezidenta republiky cestu nehradila.  

                                                                                                     JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                           ředitel Odboru legislativy a práva 


